2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业

务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

浙江争光实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

95

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资

金来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的

金额

逾期未收回理

财已计提减值

金额

银行理财产品 自有资金 93,807.21 55,440 0 0

银行理财产品 募集资金 62,800 42,000 0 0

合计 156,607.21 97,440 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

浙江争光实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

96

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江争光实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

97

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

97,843,475 73.38%   -7,005,875 -7,005,875 90,837,600 67.94%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

97,843,475 73.38%   -7,005,875 -7,005,875 90,837,600 67.94%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

97,843,475 73.38%   -7,005,875 -7,005,875 90,837,600 67.94%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

35,489,859 26.62%   7,366,025 7,366,025 42,855,884 32.06%

1、人

民币普通

股

35,489,859 26.62%   7,366,025 7,366,025 42,855,884 32.06%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
133,333,334 100.00%   360,150 360,150 133,693,484 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江争光实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

98

报告期内，公司首次公开发行部分限售股解禁并上市流通。具体内容详见公司于 2023

年 4 月 26 日披露在巨潮资讯网上的《首次公开发行部分限售股解禁并上市流通的提示性公

告》（公告编号 2023-026），本次申请解除限售的股东人数共计 7 名，解除限售股份的数量

28,167,500 股，占公司总股本 21.1256%，限售期为自公司股票上市之日起 12 个月以及因公

司股票上市后 6 个月内连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价 36.31 元/股，触发其股份锁

定期延长承诺的履行条件，故本次申请解除限售的 7 名股东限售期为自公司股票上市之日

起 18 个月。本次解除限售后实际可上市流通的股份数量为 7,041,875 股，占公司总股本的

5.2814%。本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 5 月 4 日。

公司于 2023 年 7 月 10 日召开了第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次会议，

审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的

议案》。本次归属新增股份 360,150 股已于 2023 年 7 月 19 日在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成登记，并于 2023 年 7 月 24 日上市流通。公司总股本由 133,333,334 股